100) Vie de S. Louis, ch. XIV, dans la collect des hist. de France par Duchesne, tom. V, pag. 448 à la fin.

101) Tom. V, pag. 379 et 380, éd. de Paris, 1762.

102) Collect. de Labbe, tom. XVII, pag. 1231.

103) Epîtr. 93, no. 3, tom. II, pag. 231, édit. des Bénédictins.

instituerunt societates. Sed ulterius etiam progreditur conventus nationalis, statuitque in decreto die 13 februarii 1790: se nequaquam recognoscere solemnia religiosorum vota; et consequenter declarat ordines et congregationes regulares in quibus illa emittuntur, suppressas esse in Gallia, et suppressas remanere, neque unquam restitui in posterum posse. Quod quid est aliud quam manus in vota majora ac perpetua immittere, eaque abolere, quae tantummodo ad pontificiam spectant auctoritatem? Vota enim majora, inquit S. Thomas¹⁰⁴⁾, puta continentiae, etc. summo pontifici reservantur. Cumque agatur de promissione Deo solemniter facta ad nostram utilitatem, ideo in psalm. 75, vers. 12. legitur: "vovete, et reddite Domino Deo vestro"; et in Ecclesiaste¹⁰⁵⁾: "si quid vovisti Deo, ne moreris reddere; displicet enim ei infidelis et stulta promissio, sed quodcumque voveris, redde".

50 Praeterea, cum ipse etiam summus pontifex peculiaribus pro tempore inductus rationibus, existimet concedendam a se esse solemnium votorum dispensationem, in idipsum, non ex potestatis suae arbitrio, sed per modum declarationis procedit. Neque mirum hic videri debet Lutherum docuisse, vota non reddere Domino Deo suo, cum ipse fuerit apostata, et religionis suae desertor. At ut ipsa conventus nationalis consultissima, ut sibi videntur, membra reprehensionem, exprobrationemque effugerent, quam ex tot dispersorum religiosorum conspectu in se se obventuram agnoscebant, iisdem suae professionis habitum ademerunt, ne ulla remaneret praeteriti status, a quo deturbati erant, species, ac ipsa etiam aboleretur ordinum memoria. Suppressi igitur ipsi ordines sunt, tam ut in eorum invaderetur bona, quam ne amplius quisquam existeret, qui populos ab errore, ac a morum corruptione revocaret. Hoc ipsum tam pravam ac tam pestilens artificium graphice describitur, reprobaturque a concilio Senonensi, quod ab initio laudavimus: "monachis et aliis voto obstrictis libertatem lasciviendi indulgent; quibus relicto velo, et abjecta cuculla ad saeculum redeundi facultatem relaxant, et apostasiam permittunt, romanorum pontificum decreta, decretales epistolas etiam, et canones conciliares enervare contendunt¹⁰⁶⁾".

51 Ad ea quae modo exposuimus de votis regularibus, adjicere oportet immane iudicium latum adversus sacras Virgines, eas a suis claustris ejiendo, ut egit Lutherus, qui "sancta illa Deo vasa polluere non veretur, consecratasque Christo Virgines, et vitam monasticam professas extrahere e monasteriis suis, et mundo, imo diabolo, quem semel abjuraverunt, reddere¹⁰⁷⁾". Cum moniales, (pars catholici gregis illustrior), saepe per suas orationes gravissima a civitatibus averterint pericula, ut suo tempore Romae evenisse S. Gregorius magnus agnoscit, "si ipsae, inquit, (moniales) non essent, nullus nostrum, jam per tot annos in hoc loco